

**DODATOK č. 1**  
**k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

**ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 22VS – 0801 / 0071 / 101**

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

**Poskytovateľom**

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**  
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212  
IČO : 00686832  
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení<sup>2</sup>

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava  
IČO : 00002801  
DIČ : 2020877749  
konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA  
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien  
poštová adresa<sup>1</sup> :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

**Prijímateľom**

názov : **Mesto Michalovce**  
sídlo : Námestie osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce  
Slovenská republika  
konajúci : **Viliam Záhorčák**, primátor mesta  
IČO : 00325490  
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky na refundáciu: XXXXXXXXXX  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky na predfinancovanie : XXXXXXXXXX  
poštová adresa<sup>1</sup> :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

<sup>1</sup> Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

<sup>2</sup> Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

## ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 31. mája 2010, evidovanej pod číslom: **KaHR-22VS-0801/0071/101** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1. **Článok 3 ods. 3.1** Zmluvy sa mení a znie nasledovne :
- 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP**
- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:**
- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **261 695,40 EUR** (slovom Dvestošesťdesiatjedentisícšesťstodeväťdesiatpäť euro a štyridsať centov),
  - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **248 610,63 EUR** (slovom Dvestoštyridsaťosemtisícšesťstodesať euro a šesťdesiattri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.2 OP KaHR.
  - c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.2 OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške **0,13 EUR**.
- 1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory** „ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.1.3. **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

## ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.

- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: ..... **Ing. Ivan Drobný**, poverený riadením SIEA

Podpis: ..... **Ing. Radoslav Tomovčík**, zástupca štatutárneho orgánu  
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: ..... **Viliam Záhorčák**, primátor mesta  
Pečiatka:

**Prílohy:**

**Príloha č. 2** Predmet podpory NFP

**Príloha č.11** Rozpočet Projektu

## PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

|                                                               |                                                                                                                    |                    |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| Názov Projektu                                                | Modernizácia a budovanie verejného osvetlenia mestských aglomerácií v Michalovciach                                |                    |
| Kód ITMS                                                      | 25120220071                                                                                                        |                    |
| Operačný program                                              | Operačný program Konkurenciaschopnosť a hospodársky rast                                                           |                    |
| Spolufinancovaný z                                            | ERDF a ŠR                                                                                                          |                    |
| Prioritná os                                                  | 2 - Energetika                                                                                                     |                    |
| Opatrenie                                                     | 2.2 Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky |                    |
| Prioritná téma                                                | Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)                                                           | Forma financovania |
| Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou | 100,00                                                                                                             | Nenávratná dotácia |
| Hospodárska činnosť                                           | Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)                                                     | Územná oblasť      |
| Verejná správa                                                | 100,00                                                                                                             | Mestské            |

### 2. Miesto realizácie Projektu

|          |                    |
|----------|--------------------|
| NUTS II  | Východné Slovensko |
| NUTS III | Košický kraj       |
| Okres    | Michalovce         |
| Obec     | Michalovce         |
| Ulica    | -                  |
| Číslo    | -                  |

### 3. Ciele Projektu

|                            |                                                                                                                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Zlepšenie technického stavu a dosiahnutie úspor el. energie VO jeho modernizáciou a dobudovaním s pozitívnym dopadom zlepšenia kvality života obyvateľov mesta |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Dobudovanie nových vetiev verejného osvetlenia v spojení s modernizáciou verejného osvetlenia podľa platných noriem                                            |
| Špecifický cieľ projektu 2 | Výmena jestvujúcich rozvádzačov s cieľom zavedenia regulačného systému a bezpečnosti sústavy verejného osvetlenia                                              |
| Špecifický cieľ projektu 3 | Výmena svietidiel a svetelných zdrojov s cieľom zníženia nákladov na platby za spotrebu el. energie a nákladov na údržbu sústavy VO                            |
| Špecifický cieľ projektu 4 | Zvýšenie kvality života obyvateľov (bezpečnosť, zníženie kriminality, príťažlivosť koloritu večer                                                              |

### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

| Typ      | Názov indikátora            | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|-----------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Výsledok | Počet vymenených svietidiel | počet          | 0                    | 2010 | 117               | 2011 |
|          |                             |                |                      |      |                   |      |
|          |                             |                |                      |      |                   |      |
|          |                             |                |                      |      |                   |      |
| Dopad    | Úspora energie              | GJ/rok         | 0,00                 | 2011 | 176,75            | 2016 |
|          |                             |                |                      |      |                   |      |
|          |                             |                |                      |      |                   |      |
|          |                             |                |                      |      |                   |      |

**5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu**

| Názov aktivity                  |                                                                                                        | Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)) | Merná jednotka | Počet jednotiek |
|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Hlavné aktivity (číslo / názov) |                                                                                                        |                                                                                  |                |                 |
| 1.                              | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet. zdrojov existujúcich vetiev vr. nos. konštrukcií a stav. prác | Počet vymenených svietidiel                                                      | počet          | 117             |
| 2.                              | 2. Výmena existujúcich RVO a osadenie nových k jestvujúcim vetvám VO vr. stav. prác                    |                                                                                  |                |                 |
| 3.                              | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov existujúcich vetiev vr. stav. prác                                 |                                                                                  |                |                 |
| 4.                              | 6. Inštalácia moderných systémov riadenia sústavy VO                                                   |                                                                                  |                |                 |
| 5.                              | 7. Uvedenie zmodernizovaného verejného osvetlenia do prevádzky                                         |                                                                                  |                |                 |

**6. Časový rámec realizácie Projektu**

| Názov aktivity                                                                                                     | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)                                                               |                                        |                                         |
| Aktivita 1:<br>Výmena a doplnenie svietidiel a svet. zdrojov existujúcich vetiev vr. nos. konštrukcií a stav. prác | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Aktivita 2:<br>Výmena existujúcich RVO a osadenie nových k jestvujúcim vetvám VO vr. stav. prác                    | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Aktivita 3:<br>Rekonštrukcia káblových rozvodov existujúcich vetiev vr. stav. prác                                 | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Aktivita 4:<br>Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav. prác                                          | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Aktivita 5:<br>Inštalácia svietidiel a svet. zdrojov nových vetiev v r. nos. konštrukcií a stav. prác              | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Aktivita 6:<br>Inštalácia moderných systémov riadenia sústavy VO                                                   | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Aktivita 7:<br>Uvedenie zmodernizovaného verejného osvetlenia do prevádzky                                         | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Podporné aktivity                                                                                                  |                                        |                                         |
| Riadenie projektu                                                                                                  | 09/2010                                | 09/2011                                 |
| Publicita a informovanosť                                                                                          | 09/2010                                | 09/2011                                 |

**7. Rozpočet projektu**

| Skupina výdavkov                                  | Oprávnené výdavky<br>(v EUR) | Neoprávnené výdavky<br>(v EUR) | Celkové výdavky<br>projektu (v EUR) | Názov aktivity                                                                                                             |
|---------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 717002<br>Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | 150 442,65                   | 0                              | 150 442,65                          | Aktivita 1:<br>Výmena a doplnenie svetidiel<br>a svet. zdrojov existujúcich<br>vetiev vr. nos. konštrukcií a stav.<br>prác |
|                                                   | 21 573,81                    | 0                              | 21 573,81                           | Aktivita 2:<br>Výmena existujúcich RVO<br>a osadenie nových k jestvujúcim<br>vetvám VO vr. stav. prác                      |
|                                                   | 28 018,46                    | 0                              | 28 018,46                           | Aktivita 3:<br>Rekonštrukcia káblových<br>rozvodov existujúcich vetiev vr.<br>stav. prác                                   |
|                                                   | 10 255,73                    | 0                              | 10 255,73                           | Aktivita 4:<br>Inštalácia káblových rozvodov<br>nových vetiev vr. stav. Prác                                               |
|                                                   | 37 741,81                    | 0,13                           | 37 741,94                           | Aktivita 5:<br>Inštalácia svetidiel a svet.<br>zdrojov nových vetiev v r. nos.<br>konštrukcií a stav. prác                 |
|                                                   | 10 887,42                    | 0                              | 10 887,42                           | Aktivita 6:<br>Inštalácia moderných systémov<br>riadenia sústavy VO                                                        |
| 716 Prípravná a projektová<br>dokumentácia        | 2 775,52                     | 0                              | 2 775,52                            | Aktivita 7: Uvedenie<br>zmodernizovaného verejného<br>osvetlenia do prevádzky                                              |
| <b>CELKOVO</b>                                    | <b>261 695,40</b>            | <b>0,13</b>                    | <b>261 695,53</b>                   |                                                                                                                            |

**8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít**

| Aktivita                        |                                                                                                             | Oprávnené výdavky | Neoprávnené<br>výdavky | Výdavky celkovo   |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|-------------------|
| Hlavné aktivity (číslo / názov) |                                                                                                             |                   |                        |                   |
| 1                               | 1. Výmena a doplnenie svetidiel<br>a svet. zdrojov existujúcich vetiev<br>vr. nos. konštrukcií a stav. prác | 150 442,65        | 0                      | 150 442,65        |
| 2                               | 2. Výmena existujúcich RVO<br>a osadenie nových k jestvujúcim<br>vetvám VO vr. stav. prác                   | 21 573,81         | 0                      | 21 573,81         |
| 3                               | 3. Rekonštrukcia káblových<br>rozvodov existujúcich vetiev vr.<br>stav. prác                                | 28 018,46         | 0                      | 28 018,46         |
| 4                               | 4. Inštalácia káblových rozvodov<br>nových vetiev vr. stav. prác                                            | 10 255,73         | 0                      | 10 255,73         |
| 5                               | 5. Inštalácia svetidiel a svet.<br>zdrojov nových vetiev v r. nos.<br>konštrukcií a stav. prác              | 37 741,81         | 0,13                   | 37 741,94         |
| 6                               | 6. Inštalácia moderných systémov<br>riadenia sústavy VO                                                     | 10 887,42         | 0                      | 10 887,42         |
| 7                               | 7. Uvedenie zmodernizovaného<br>verejného osvetlenia do prevádzky                                           | 2 775,52          | 0                      | 2 775,52          |
| Podporné aktivity               |                                                                                                             |                   |                        |                   |
| Riadenie projektu               |                                                                                                             |                   | 0                      | 0                 |
| Publicita a informovanosť       |                                                                                                             |                   | 0                      | 0                 |
| <b>CELKOVO</b>                  |                                                                                                             |                   | <b>0,17</b>            | <b>261 695,53</b> |

| P. č. | Názov aktivity                                                                                                            | Skupina výdavkov<br>podpoložka                 | Názov výdavku                                                                        | MJ   | Jednotková<br>cena<br>v Eur | Počet<br>jednotiek | Celkom<br>v Eur | Oprávnený<br>výdavok<br>v Eur | Neoprávnený<br>výdavok<br>v Eur | termín realizácie |              |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------|--------------------|-----------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------|--------------|
|       |                                                                                                                           |                                                |                                                                                      |      |                             |                    |                 |                               |                                 | od                | do           |
| 1.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svet zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác       | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Demontáž<br>jestvujúcich stožiarov<br>parkových cel. dl. 6,4<br>m- montáž            | ks   | 10,33                       | 74                 | 764,42          | 764,42                        | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 2.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Demontáž<br>jestvujúcich<br>výbojkových svietidiel<br>70W - montáž                   | ks   | 6,00                        | 74                 | 444,00          | 444,00                        | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 3.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Demontáž<br>jestvujúcich<br>oceľových stožiarov o<br>celkovej dl. 13,5 m -<br>montáž | ks   | 79,66                       | 61                 | 4 859,26        | 4 859,26                      | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 4.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Demontáž<br>jestvujúcich<br>výbojkových svietidiel<br>250W - montáž                  | ks   | 20,12                       | 61                 | 1 227,32        | 1 227,32                      | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 5.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Montážna plošina                                                                     | hod. | 44,81                       | 135                | 6 049,35        | 6 049,35                      | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 6.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Odkopanie a<br>rozbúranie<br>jestvujúcich bet.<br>základov stožiarov-<br>montáž      | m³   | 238,99                      | 47,8               | 11 423,72       | 11 423,72                     | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 7.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Žerav                                                                                | hod. | 42,59                       | 96                 | 4 088,64        | 4 088,64                      | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 8.    | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Odvoz<br>demontovaného<br>materiálu na určenú<br>skládku                             | hod. | 44,48                       | 300                | 13 344,00       | 13 344,00                     | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 9.    | 3. Rekonštrukcia káblových<br>rozvodov exist. vetiev vr.<br>stav. prác                                                    | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Výkop káblovej jamy<br>pre stožiar parkový                                           | m³   | 39,60                       | 100                | 3 960,00        | 3 960,00                      | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 10.   | 3. Rekonštrukcia káblových<br>rozvodov exist. vetiev vr.<br>stav. prác                                                    | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Výkop káblovej jamy<br>pre stožiar cestný                                            | m³   | 53,80                       | 17                 | 914,60          | 914,60                        | 0,00                            | september 10      | september 11 |
| 11.   | 1. Výmena a doplnenie<br>svietidiel a svetelných zdrojov<br>existujúcich vetiev vr.<br>nosných konštrukcií a<br>stav.prác | 717002 Rekonštrukcia<br>a modernizácia stavieb | Betón.rúra pre<br>parkový stožiar -<br>200mm-1-dodávka                               | m    | 19,50                       | 100                | 1 950,00        | 1 950,00                      | 0,00                            | september 10      | september 11 |

|     |                                                                                                                |                                             |                                                           |    |  |        |      |  |           |           |      |              |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----|--|--------|------|--|-----------|-----------|------|--------------|--------------|
| 12. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Betón.rúra pre parkový stožiar - 200mm-1-montáž           | m  |  | 6,51   | 100  |  | 651,00    | 651,00    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 13. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Betón.rúra pre výškové stožiare - 200mm - 1,5 - dodávka   | m  |  | 19,45  | 25,5 |  | 495,98    | 495,98    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 14. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Betón.rúra pre výškové stožiare - 200mm - 1,5 -montáž     | m  |  | 6,40   | 25,5 |  | 163,20    | 163,20    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 15. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Pozinkovaný stožiar typ STK76/60/3 dl. 7m -dodávka        | ks |  | 330,60 | 100  |  | 33 060,00 | 33 060,00 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 16. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Pozinkovaný stožiar typ STK76/60/3 dl. 7m -montáž         | ks |  | 23,00  | 100  |  | 2 300,00  | 2 300,00  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 17. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Pozinkovaný stožiar typ STO 76/100/3 dl. 11,5 m - dodávka | ks |  | 660,00 | 17   |  | 11 220,00 | 11 220,00 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 18. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Pozinkovaný stožiar typ STO 76/100/3 dl. 11,5 m - montáž  | ks |  | 105,56 | 17   |  | 1 794,52  | 1 794,52  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 19. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výložník pozinkovaný typ V1T - 10 - 76. dl. 1m - dodávka  | ks |  | 88,94  | 17   |  | 1 511,98  | 1 511,98  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 20. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kopoflex 63 mm - 4 - dodávka                              | m  |  | 1,61   | 468  |  | 753,48    | 753,48    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 21. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svetelných zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kopoflex 63 mm - 4 - montáž                               | m  |  | 1,49   | 468  |  | 697,32    | 697,32    | 0,00 | september 10 | september 11 |



|     |                                                                                                         |                                             |                                                      |    |       |      |          |          |      |              |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------|----|-------|------|----------|----------|------|--------------|--------------|
| 35. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav.prác                                         | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SP1 - dodávka                                 | ks | 0,82  | 132  | 108,24   | 108,24   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 36. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav.prác                                         | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SP1 - montáž                                  | ks | 3,30  | 132  | 435,60   | 435,60   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 37. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav.prác                                         | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SR02 - dodávka                                | ks | 0,96  | 132  | 126,72   | 126,72   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 38. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav.prác                                         | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SR02 - montáž                                 | ks | 2,82  | 132  | 372,24   | 372,24   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 39. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav.prác                                         | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SS- dodávka                                   | ks | 0,75  | 132  | 99,00    | 99,00    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 40. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav.prác                                         | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SS- montáž                                    | ks | 2,82  | 132  | 372,24   | 372,24   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 41. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výkop 35x50 cm -tr.4 + zához                         | m  | 8,13  | 1103 | 8 967,39 | 8 967,39 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 42. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výkop 50x120 cm - tr. 4 + zához                      | m  | 24,56 | 56   | 1 375,36 | 1 375,36 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 43. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Fólia 33 cm - montáž                                 | m  | 0,81  | 2570 | 2 081,70 | 2 081,70 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 44. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Zásyp jamy stožiarov zemina tr. 3.-4                 | ks | 8,92  | 117  | 1 043,64 | 1 043,64 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 45. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Stožiarová svorkovnica typ EKM 205OSK-3D1U - dodávka | ks | 55,59 | 100  | 5 559,00 | 5 559,00 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 46. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Stožiarová svorkovnica typ EKM 205OSK-3D1U - montáž  | ks | 19,32 | 100  | 1 932,00 | 1 932,00 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 47. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet.zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Stožiarová svorkovnica typ EKM 2035 - dodávka        | ks | 40,66 | 17   | 691,22   | 691,22   | 0,00 | september 10 | september 11 |

|     |                                                                                                         |                                             |                                                                  |                |        |       |    |           |           |      |              |              |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-------|----|-----------|-----------|------|--------------|--------------|
| 48. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. stav.prác                       | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Stožiarová svorkovnica typ EKM 2035 - montáž                     | ks             |        | 18,75 | 17 | 318,75    | 318,75    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 49. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav. prác                                        | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Ukončenie káblov smršť, zátkou do 4x16-25mm <sup>2</sup> -montáž | ks             | 6,61   | 244   |    | 1 612,84  | 1 612,84  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 50. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav. prác                                        | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Poistka 6A - dodávka                                             | ks             | 0,95   | 117   |    | 111,15    | 111,15    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 51. | 3. Rekonštrukcia káblových rozvodov exist. vetiev vr. stav. prác                                        | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Poistka 6A - montáž                                              | ks             | 0,19   | 117   |    | 22,23     | 22,23     | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 52. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svietidlo Schröder Sapphire -1ST/MT 70/100W/3M/FG dodávka        | ks             | 237,35 | 100   |    | 23 735,00 | 23 735,00 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 53. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svietidlo Schröder Sapphire -1ST/MT 70/100W/3M/FG montáž         | ks             | 11,62  | 100   |    | 1 162,00  | 1 162,00  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 54. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svietidlo Schröder Saphire -2ST/MT 100/150W/3M/FG dodávka        | ks             | 238,35 | 17    |    | 4 051,95  | 4 051,95  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 55. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svietidlo Schröder Sapphire -2ST/MT 100/150W/3M/FG montáž        | ks             | 40,00  | 17    |    | 680,00    | 680,00    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 56. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výbojka NAV -T 70/100W Super 4Y dodávka                          | ks             | 17,26  | 100   |    | 1 726,00  | 1 726,00  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 57. | 1. Výmena a doplnenie svietidiel a svet zdrojov existujúcich vetiev vr. nosných konštrukcií a stav.prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výbojka NAV -T 100/150W Super 4Y dodávka                         | ks             | 18,85  | 17    |    | 320,45    | 320,45    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 58. | 7. Uvedenie zmodernizovaného verejného osvetlenia do prevádzky                                          | 716 Prípravná a projektová dokumentácia     | Revízia el. zariadení                                            | hod.           | 18,26  | 152   |    | 2 775,52  | 2 775,52  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 59. | 5. Inštalácia svietidiel a svet zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výkop kábovej jamy pre stožiar parkový                           | m <sup>3</sup> | 39,83  | 35    |    | 1 394,05  | 1 394,05  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 60. | 5. Inštalácia svietidiel a svet zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výkop 35x50 cm -tr.4 + zához- montáž                             | m              | 7,63   | 464   |    | 3 540,32  | 3 540,32  | 0,00 | september 10 | september 11 |

|     |                                                                                           |                                             |                                                                                                                         |                |  |        |      |           |      |           |      |              |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--|--------|------|-----------|------|-----------|------|--------------|--------------|
| 61. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výkop 50x120 cm - tr. 4 + zához + montáž                                                                                | m              |  | 25.15  | 186  | 4 677.90  | 0,00 | 4 677.90  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 62. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Betón rúra pre park.stožiare - 200 mm - 1 - dodávka                                                                     | m              |  | 19.55  | 35   | 684.25    | 0,00 | 684.25    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 63. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Betón rúra pre park.stožiare - 200 mm - 1 - montáž                                                                      | m              |  | 6.31   | 35   | 220.85    | 0,00 | 220.85    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 64. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Pozinkovaný stožiar typ STK 76/60/3 dl. 7 m - dodávka                                                                   | ks             |  | 350.00 | 35   | 12 250.00 | 0,00 | 12 250.00 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 65. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Pozinkovaný stožiar typ STK 76/60/3 dl. 7 m - montáž                                                                    | ks             |  | 20.51  | 35   | 717.85    | 0,00 | 717.85    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 66. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kopoflex 63 mm - 4 - dodávka                                                                                            | m              |  | 1.61   | 140  | 225.40    | 0,00 | 225.40    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 67. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kopoflex 63 mm - 4 - montáž                                                                                             | m              |  | 1.53   | 140  | 214.20    | 0,00 | 214.20    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 68. | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Zemné práce vč. betoniáže rozvážačov verejného osvetlenia "RVO"- pilierových základov pre osvetľovacie stožiare- montáž | m <sup>3</sup> |  | 179.18 | 8,75 | 1 567.82  | 0,13 | 1 567.69  | 0,13 | september 10 | september 11 |
| 69. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                              | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kábel CYKY 3 x 1,5 (J) - dodávka                                                                                        | m              |  | 0.78   | 210  | 163.80    | 0,00 | 163.80    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 70. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                              | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kábel CYKY 3 x 1,5 (J) - montáž                                                                                         | m              |  | 0.61   | 210  | 128.10    | 0,00 | 128.10    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 71. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                              | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Zriadenie káblového lôžka §.35/10 cm, plesok,tehly,naprieč montáž                                                       | m              |  | 5.15   | 650  | 3 347.50  | 0,00 | 3 347.50  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 72. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                              | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kábel AYYK 4x 16(J) - dodávka                                                                                           | m              |  | 2.29   | 770  | 1 763.30  | 0,00 | 1 763.30  | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 73. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                              | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Kábel AYYK 4x 16(J) - montáž                                                                                            | m              |  | 0.68   | 770  | 523.60    | 0,00 | 523.60    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 74. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                              | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Uzemnenie + svorky pásik FeZN 30 x 4 mm - dodávka                                                                       | kg             |  | 2.49   | 858  | 2 136.42  | 0,00 | 2 136.42  | 0,00 | september 10 | september 11 |

|     |                                                                                            |                                             |                                                           |    |  |        |     |          |          |      |              |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----|--|--------|-----|----------|----------|------|--------------|--------------|
| 75. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Uzemnenie + svorky pásik FeZN 30 x 4 mm - montáž          | m  |  | 1,06   | 858 | 909,48   | 909,48   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 76. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SP 1 - dodávka                                     | ks |  | 0,75   | 24  | 18,00    | 18,00    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 77. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SP 1 - montáž                                      | ks |  | 3,26   | 24  | 78,24    | 78,24    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 78. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SRO2 - dodávka                                     | ks |  | 0,99   | 24  | 23,76    | 23,76    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 79. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SRO2 - montáž                                      | ks |  | 3,26   | 24  | 78,24    | 78,24    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 80. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SS - dodávka                                       | ks |  | 0,75   | 24  | 18,00    | 18,00    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 81. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svorka SS - montáž                                        | ks |  | 3,25   | 24  | 78,00    | 78,00    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 82. | 5. Inštalácia svietidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Sošiarová svorkovnica typ EKM 205OSK - 3D1U dodávka       | ks |  | 56,08  | 35  | 1 962,80 | 1 962,80 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 83. | 5. Inštalácia svietidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Sošiarová svorkovnica typ EKM 205OSK - 3D1U montáž        | ks |  | 18,89  | 35  | 661,15   | 661,15   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 84. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Ukončenie káblov smŕšt. zátkou do 4X16-25mm2- montáž      | ks |  | 6,69   | 46  | 307,74   | 307,74   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 85. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Poisika 6A - dodávka                                      | ks |  | 0,65   | 35  | 22,75    | 22,75    | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 86. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Poisika 6A - montáž                                       | ks |  | 0,18   | 35  | 6,30     | 6,30     | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 87. | 4. Inštalácia káblových rozvodov nových vetiev vr. stav.prác                               | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Fólia 33 cm - montáž                                      | m  |  | 0,87   | 750 | 652,50   | 652,50   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 88. | 5. Inštalácia svietidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Zásyp jamy stožiarov zemina tr. 3.-4                      | ks |  | 8,50   | 35  | 297,50   | 297,50   | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 89. | 5. Inštalácia svietidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svietidlo Schréder Sapphire -1ST/MT 70/100W/3M/FG dodávka | ks |  | 237,35 | 35  | 8 307,25 | 8 307,25 | 0,00 | september 10 | september 11 |
| 90. | 5. Inštalácia svietidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Svietidlo Schréder Sapphire -1ST/MT 70/100W/3M/FG montáž  | ks |  | 12,00  | 35  | 420,00   | 420,00   | 0,00 | september 10 | september 11 |

|        |                                                                                           |                                             |                                          |    |       |    |            |            |      |              |              |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------|----|-------|----|------------|------------|------|--------------|--------------|
| 91.    | 5. Inštalácia svetidiel a svet. zdrojov nových vetiev r. nosných konštrukcií a stav. prác | 717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb | Výbodka NAV -T 100/150W Super 4Y dodávka | ks | 17,16 | 35 | 600,60     | 600,60     | 0,00 | september 10 | september 11 |
| Celkom |                                                                                           |                                             |                                          |    |       |    | 261 695,53 | 261 695,40 | 0,13 | september 10 | september 11 |